
DECRETO Nº 45.155, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2023
Dispensa e Designa Membros do Conselho de Administração do Instituto de Previdência dos Servidores do Distrito Federal - IPREV/DF.
O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 100, incisos VII e XXVII da Lei Orgânica do Distrito Federal e o artigo 8º, caput do Decreto
nº 39.415, de 30 de outubro de 2018, DECRETA:
Art. 1º DISPENSAR PAULO RICARDO ANDRADE MOITA da Função de Membro Titular do Conselho de Administração do Instituto de Previdência dos Servidores do Distrito Federal -
IPREV/DF, referente ao Assento nº 7, do Anexo I, dos membros representantes do governo.
Art. 2º DISPENSAR RAQUEL GALVÃO RODRIGUES DA SILVA da Função de Membro Suplente do Conselho de Administração do Instituto de Previdência dos Servidores do Distrito
Federal - IPREV/DF, referente ao Assento nº 7, do Anexo I, dos membros representantes do governo.
Art. 3º DESIGNAR RAQUEL GALVÃO RODRIGUES DA SILVA para exercer a Função de Membro Titular do Conselho de Administração do Instituto de Previdência dos Servidores do
Distrito Federal - IPREV/DF, referente ao Assento nº 7, do Anexo I, dos membros representantes do governo.
Art. 4º DESIGNAR PAULO HENRIQUE DE SOUSA FERREIRA para exercer a Função de Membro Suplente do Conselho de Administração do Instituto de Previdência dos Servidores do
Distrito Federal - IPREV/DF, referente ao Assento nº 7, do Anexo I, dos membros representantes do governo.
Art. 5º Os Membros Titulares e Suplentes, obedecida a respectividade, serão reunidos em assentos no Conselho de Administração do IPREV/DF, ficando consolidada a atual composição do
referido conselho na forma do Anexo I deste Decreto.
Art. 6º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 13 de novembro de 2023
134º da República e 64º de Brasília

IBANEIS ROCHA
 

ANEXO I
CONSELHEIROS REPRESENTANTES DO GOVERNO

ASSENTO CONSELHEIROS ÓRGÃOS E ENTIDADES DO GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

1
TITULAR GUSTAVO DO VALE ROCHA

CASA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL
SUPLENTE CRISTIANO LOPES DA CUNHA

2
TITULAR NEY FERRAZ JÚNIOR SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO DISTRITO

FEDERALSUPLENTE LEDAMAR SOUSA RESENDE

3
TITULAR JULIANA NEVES BRAGA TOLENTINO

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DO DISTRITO FEDERAL
SUPLENTE MARINEUSA APARECIDA BUENO

4
TITULAR

LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE
CARVALHO PROCURADORIA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL

SUPLENTE ANA CAROLINA REIS MAGALHÃES

5
TITULAR PAULO CAVALCANTI DE OLIVEIRA

TRIBUNAL DE CONTAS DO DISTRITO FEDERAL
SUPLENTE MARCOS RODRIGUES SILVA

6
TITULAR INALDO JOSÉ DE OLIVEIRA

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
SUPLENTE PAULO CESAR DA SILVA RÊGO

7
TITULAR RAQUEL GALVÃO RODRIGUES DA SILVA

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO DISTRITO FEDERAL - IPREV/DF
SUPLENTE PAULO HENRIQUE DE SOUSA FERREIRA

PÁGINA 4 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 213, TERÇA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


